
 
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 11 листопада 2022 року                      м. Біла Церква                                                 № 752 

 

Про деякі питання щодо квартирного обліку 

 

Розглянувши пояснювальну записку департаменту житлово-комунального 

господарства Білоцерківської міської ради від 31 жовтня 2022 року № 1389 та протокол  

засідання громадської комісії з житлових питань виконавчого комітету Білоцерківської 

міської ради від 31 жовтня 2022 року № 8, відповідно до Житлового Кодексу України, 

делегованих повноважень, передбачених підпунктами 5, 7, 8 пункту «б» статті 30 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затверджених 

постановою Ради Міністрів Української РСР і Української республіканської ради 

професійних спілок від 11 грудня 1984 року № 470 (далі - Правила), постанови виконавчого 

комітету Київської обласної ради  народних  депутатів і президії обласної ради професійних 

спілок від 08 липня 1991 року № 112, виконавчий комітет Білоцерківської міської ради 

вирішив: 

 

1. Взяти громадян на квартирний облік у виконавчому комітеті Білоцерківської міської 

ради:  

1.1. Шкаревського Андрія Васильовича. Сім’я 2 особи: Шкаревський Андрій 

Васильович – заявник, Шкаревська Поліна Андріївна – дочка. В місті Біла Церква  

зареєстрований з 2006 року. Підстава для  взяття на облік – проживання в гуртожитку, 

підпункт 6 пункту 13 Правил. Черговість - загальна. Включити в списки громадян, які 

користуються правом на позачергове одержання жилих приміщень. Підстава – заявник є 

особою з інвалідністю внаслідок війни, підпункт 5-1 пункту 46 Правил. 

1.2. Івахненка Олексія Анатолійовича. Сім’я 2 особи: Івахненко Олексій Анатолійович 

– заявник, Носова Марина Вячеславівна – підопічна дитина-сирота.  В місті Біла Церква  не 

зареєстрований. Підстава для  взяття на облік – внутрішньо переміщена особа з числа 

учасників бойових дій, підпункт 8 пункту 13 Правил. Черговість – загальна. Включити в 

списки громадян, які користуються правом на першочергове одержання жилих приміщень. 

Підстава – заявник є учасником бойових дій, підпункт 4 пункту 44 Правил. 

1.3. Білецьку Аліну Анатоліївну. Сім’я 1 особа: Білецька Аліна Анатоліївна – заявниця. 

В місті Біла Церква  зареєстрована з 2020 року. Підстава для  взяття на облік – забезпечення 

житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 Правил. Черговість – загальна. 

Включити в списки громадян, які користуються правом на позачергове одержання жилих 

приміщень. Підстава – заявниця є членом сім’ї загиблого Захисника України, підпункт 5-2 

пункту 46 Правил. 

1.4. Файдунець Світлану Миколаївну. Сім’я 2 особи: Файдунець Світлана Миколаївна – 

заявниця, Файдунець Богдан Дмитрович – син. В місті Біла Церква зареєстрована з 2018 

року. Підстава для  взяття на облік – проживання в гуртожитку, підпункт 6 пункту 13 

Правил. Черговість - загальна. 

 



 2 

1.5. Александрову Віолету Іванівну. Сім’я 5 осіб: Александрова Віолета Іванівна – 

заявниця, Александров Роман Олександрович – чоловік, Панькевич Артур Анатолійович – 

син, Панькевич Анна Марія Анатоліївна – дочка, Панькевич Аделіна Анатоліївна – дочка. 

Підстава для  взяття на облік – проживання в гуртожитку, підпункт 6 пункту 13 Правил. 

Черговість - загальна. Включити в списки громадян, які користуються правом на 

першочергове одержання жилих приміщень. Підстава –  член сім’ї є учасником бойових дій, 

підпункт 4 пункту 44 Правил. 

1.6. Кируту Тамару Петрівну. Сім’я 2 особи: Кирута Тамара Петрівна – заявниця, 

Кирута Тетяна Костянтинівна – дочка. В місті Біла Церква зареєстрована з 2018 року. 

Підстава для взяття на облік – проживання в гуртожитку, підпункт 6 пункту 13 Правил. 

Черговість - загальна. 

1.7. Норову Ніку Андріївну. Сім’я 1 особа: Норова Ніка Андріївна – заявниця. В місті 

Біла Церква зареєстрована з 2018 року. Підстава для взяття на облік – проживання в 

гуртожитку, підпункт 6 пункту 13 Правил. Черговість – загальна. Включити в списки 

громадян, які користуються правом на позачергове одержання жилих приміщень. Підстава – 

заявниця є членом сім’ї загиблих (померлих) ветеранів війни, підпункт 5-2 пункту 46 

Правил. 

1.8. Петрашевського Сергія Леонідовича. Сім’я 5 осіб: Петрашевський Сергій 

Леонідович – заявник, Петрашевська Олена Миколаївна – дружина, Петрашевський Назар 

Сергійович – син, Петрашевський Артем Сергійович – син, Петрашевська Марія Сергіївна – 

дочка. В селі Піщана зареєстрований з 2000 року. Підстава для  взяття на облік – 

забезпечення житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 Правил. Черговість – 

загальна. Включити в списки громадян, які користуються правом на позачергове одержання 

жилих приміщень. Підстава – заявник є особою з інвалідністю внаслідок війни, підпункт 5-1 

пункту 46 Правил. 

1.9. Андріяша Ігоря Віталійовича. Сім’я 1 особа: Андріяш Ігор Віталійович – заявник. В 

місті Біла Церква  не зареєстрований. Підстава для  взяття на облік – проживання не менше 5 

років за договором найму, підпункт 5 пункту 13 Правил. Черговість - загальна. Включити в 

списки громадян, які користуються правом на першочергове одержання жилих приміщень. 

Підстава – заявник проходить службу в Державній кримінально-виконавчій службі України, 

підпункт 15 пункту 44 Правил, частина 5 статті 23 Закону України «Про Державну 

кримінально-виконавчу службу України», частина 2 статті 96 «Про Національну поліцію». 

1.10. Бакро Дмитра Сергійовича. Сім’я 1 особа: Бакро Дмитро Сергійович – заявник. В 

місті Біла Церква  не зареєстрований. Підстава для  взяття на облік – внутрішньо переміщена 

особа з числа учасників бойових дій, підпункт 8 пункту 13 Правил. Черговість - загальна. 

Включити в списки громадян, які користуються правом на першочергове одержання жилих 

приміщень. Підстава - заявник є учасником бойових дій, підпункт 4 пункту 44 Правил. 

 

2. Включити: 

2.1. Могилку Романа Анатолійовича в списки громадян, які користуються правом на 

позачергове одержання жилих приміщень. Сім’я 1 особа. Підстава – заявник є особою з 

інвалідністю внаслідок війни, підпункт 5-1 пункту 46 Правил. 

2.2. Черненка Олексія Олександровича в списки громадян, які користуються правом на 

позачергове одержання жилих приміщень. Сім’я 5 осіб: Черненко Олексій Олександрович – 

заявник, Черненко Тетяна Миколаївна – дружина, Черненко Олексій Олексійович – син, 

Черненко Матвій Олексійович – син, Миколенко Павло Вікторович – син. Підстава – заявник 

є особою потерпілою від Чорнобильської катастрофи категорії 1, підпункт 7 пункту 46 

Правил, пункт 10 частини першої статті 20 Закону України «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи». 

2.3. Ницюк Марину Миколаївну в списки громадян, які користуються правом на 

першочергове одержання жилих приміщень. Сім’я 2 особи: Ницюк Марина Миколаївна – 



 3 

заявниця, Ницюк Олексій Олегович - син. Підстава – заявниця є учасником бойових дій, 

підпункт  4  пункту  44 Правил. 

2.4. Прохоренка Олександра Миколайовича в списки громадян, які користуються 

правом на першочергове одержання жилих приміщень. Сім’я 4 особи: Прохоренко 

Олександр Миколайович – заявник, Прохоренко Вікторія Василівна – дружина, Прохоренко 

Микола Олександрович – син, Прохоренко Антон Олександрович - син. Підстава – заявник є 

учасником бойових дій, підпункт  4  пункту  44 Правил. 

 

3. Перевести черговість з Мельник Володимира Петровича на дочку Мельник Катерину 

Володимирівну згідно з його заявою, за датою взяття на квартирний облік. Сім’я 2 особи: 

Мельник Катерина Володимирівна – заявниця, Мельник Богдан Володимирович – син. 

Черговість - загальна. 

 

4. Внести зміни в склад сім’ї: 

4.1. Шалагіної Світлани Віталіївни, а саме: виключити зі складу сім’ї матір  Шалагіну 

Валентину Василівну в зв’язку з її смертю. Сім’я 1 особа.  

4.2. Зінчук Майї Миколаївни, а саме: включити до складу сім’ї зятя Безпечного Олега 

Миколайовича та онука Безпечного Арсенія Олеговича, згідно з її заявою. Сім’я 5 осіб: 

Зінчук Майя Миколаївна – заявниця, Зінчук Анатолій Дмитрович – чоловік, Безпечна Надія 

Анатоліївна – дочка, Безпечний Олег Миколайович – зять, Безпечний Арсеній Олегович – 

онук. 

4.3. Солянік Олени Михайлівни, а саме: виключити зі складу сім’ї  її сина Солянік 

Владислава Юрійовича, згідно з її заявою. Сім’я 2 особи: Солянік Олена Михайлівна – 

заявниця, Солянік Єлизавета Володимирівна – дочка. 

4.4. Мельнічук  Наталії Вікторівни,  а саме: виключити зі складу сім’ї  її дочку 

Кардашову Олену Юріївну, згідно з її заявою. Сім’я 2 особи: Мельнічук  Наталія Вікторівна 

– заявниця, Мельнічук Юрій Вікторович – чоловік. 

4.5. Підгаєцької  Надії Олексіївни, а саме: включити в склад сім’ї  чоловіка 

Підгаєцького Андрія Вікторовича. Сім’я 5 осіб: Підгаєцька  Надія Олексіївна – заявниця, 

Підгаєцький Андрій Вікторович – чоловік, Марченко Назар Костянтинович – син, Марченко 

Костянтин Костянтинович – син, Марченко Анастасія Костянтинівна – дочка. Змінити 

прізвище заявниці з  «Нікерова» на «Підгаєцьку». 

 

5. Зняти з квартирного обліку відповідно до пункту 26 Правил: 

5.1. Стомахіну Світлану Наумівну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

5.2. Шевченко Вікторію Валеріївну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

5.3. Рачок Олену Григорівну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

5.4. Карпенко Світлану Андріївну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

5.5. Ярошенко Олену Миколаївну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

5.6. Коваленко Оксану Володимирівну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

5.7. Слесарчука Віктора Васильовича, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

5.8. Друзенко Наталію Вікторівну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

5.9. Бруско Олега Вікторовича, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

5.10. Штомпель Наталію Володимирівну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

5.11. Скрипку Лідію Олегівну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

5.12. Однорога Сергія Івановича, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

5.13. Костюченка Руслана Анатолійовича, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

 

6. Зняти з квартирного обліку у зв’язку зі смертю відповідно до статті 40 Житлового 

кодексу: 

6.1. Алєксєєва Віктора Олексійовича. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    



 4 

7. Зняти з квартирного обліку, як таких, що не пройшли перереєстрацію та не 

підтвердили потребу в поліпшенні житлових умов відповідно до пункту 25 Правил: 

7.1. Янковську Катерину Василівну. Сім’я 4 особи.  

7.2. Ленську Жанну Швамонівну. Сім’я 2 особи.  

7.3. Овчаренка Олександра Валентиновича. Сім’я 1 особа. 

7.4. Давидову Анну Миколаївну. Сім’я 2 особи. 

 

8. Дозволити відновити в квартирній черзі громадян, зазначених у пункті 7 даного 

рішення, шляхом відміни відповідного пункту рішення, в разі подання ними документів, 

необхідних  для проходження перереєстрації облікової справи, за умови підтвердження 

потреби у поліпшенні житлових умов, відповідно до діючих норм та чинного законодавства 

України. 

 

9. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова                                     Геннадій ДИКИЙ 


